COLLATIONES MORALES PRO MENSE NOVEMBRIS

1.<sup>a</sup>

Quid spes=ejus objectum materiale et formale=an spes requiratur de necessitate medii=an detur et quandonam urgeat paeceptum eliciendi actus spei.—Quid praesumptio et desperatio=an semper constituent mortale.

*Casus.*

Antonius sacerdos cum in peccatum grave luxuriae incidisset, misericordia et patientia Dei fretus, saepius idem peccatum iteravit; unde non semel desideravit manere in aeternum in hoc mundo ut literius indulgere potuerit huic passioni; deinde vero ad poenitentiam reversus de ipsius salute valde defidit, eo quod facillime veniat in nova peccata quamvis enixe cupiat ab hisce discedere. Quomodo peccet Antonius?

*Quaestio liturgica.*

Quot et quae orationes dici possint aut debeant in Missa de *Requiem* sive privata sive solemni?

2.<sup>a</sup>

Quid sit charitas=ejus objectum materiale et formale.= An necessaria sit necessitate medii.=An detur paeceptum speciale charitatis in Deum et quandonam urgeat necessitas eliciendi actus hujus virtutis.=An semper agere debeamus ex motivo charitatis.

*Casus.*

Lucas, vir timoratus, dubitat utrum satisfaciat necne paecepto charitatis in Deum ideo quod filios maximo affectu prosequitur nec experiri solet in dilectione Dei fervorem et intensitatem quam filiorum amore experitur; quin amplius nunquam curavit elicere actum explicitum amoris in Deum, quamvis, pie ac devote vixerit ab infantia. An et quomodo peccaverit Lucas in casu?

*Quaestio liturgica.*

Quando plures orationes dicuntur, quo ordine dicendae sunt? Debent esse numero impares?

3.<sup>a</sup>

An detur paeceptum diligendi proximum et quomodo impleatur=quotuplex necessitas in quo proximus versari potest.=Regulae servandae in dilectione proximi=an laedat hujusmodi paeceptum qui ob bonum finem desiderat malum proximi vel de eo gaudet.

*Casus.*

Cum Nicolaus duceret servos ad labores agricolas quidam ex eis iratus fustibus eum graviter percussit; quod cum videret Petrus, timens ne malo aliquo ipse afficiatur, tacuit, quanvis clamando potuerit servum a malo opere deterrere; quinimmo considerans intra se vitam nimis licenciosam Nicolai gaudet de damno, eo quod forte ad meliorem frugem ex eo se recipiat: An et quomodo peccet Petrus?

*Quaestio liturgica.*

¿Quibus in Missis dici potest sequentia defunctorum?

4.<sup>a</sup>

An detur praeceptum diligendi inimicos.—Regulae in exercenda hujusmodi dilectione.—Quinam ordo servandus in facienda reconciliatione.—An debeantur signa dilectionis inimico veniam non petenti.